
UCHWAŁA NR 16/402/12 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2012 r.  

 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania nagród za wykonanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytkach województwa kujawsko-

pomorskiego oraz szczególne osiągnięcia związane z opieką nad zabytkami i ochroną 

zabytków 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1) oraz art. 1 ust. 4 ustawy 

z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.2), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Postanawia się ustanowić Medal „Hereditas Saeculorum”, który będzie 

przyznawany w ramach corocznie ogłaszanego  konkursu „Dziedzictwo Wieków”. 

2. Ustala się regulamin konkursu „Dziedzictwo Wieków”, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego. 

 

§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  

Nr 116, poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173,  

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241,  

z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113  

i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. 

Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r.  

Nr  131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 62, poz. 504, z 2011 r. Nr 207, 

poz. 1230. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

 

Przyjęcie regulaminu konkursu „Dziedzictwo Wieków” pozwoli na wyróżnienie prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy zabytkach województwa kujawsko-pomorskiego, 

cechujących się wysoką jakością oraz na uhonorowanie autorów szczególnych osiągnięć 

związanych z opieką nad zabytkami i ochroną zabytków.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 1 ust.4 ustawy 

z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn.  zm.). 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

  

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 

 Samorząd Województwa zdeterminowany jest w swoich działaniach na rzecz 

ratowania zabytkowych obiektów, przywrócenia im blasku i nadania często nowych funkcji.  

Dowodem tego jest wielkość dotacji udzielanych obiektom zabytkowym znajdującym się na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Od dwóch lat Województwo Kujawsko-

Pomorskie realizuje projekty partnerskie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, dzięki którym kwota przekazana 

na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego regionu przekroczyła 15 milionów zł. Poza 

pomocą finansową Samorząd wspiera wszelkie działania mające na celu promocję opieki nad 

zabytkami. Co roku współorganizuje obchody Europejskich Dni Dziedzictwa. W celu 

podniesienia rangi tego wydarzenia oraz wyróżnienia najlepiej wykonanych prac 

konserwatorskich i restauratorskich ustanawia się Medal „Hereditas Saeculorum”. 

 

5.  Ocena skutków regulacji: 

 

Przyjęcie regulaminu przyznawania nagród za wykonanie prac konserwatorskich                 

i restauratorskich przy zabytkach województwa kujawsko-pomorskiego oraz szczególne 

osiągnięcia związane z opieką nad zabytkami i ochroną zabytków pozwoli na ustalenie zasad i 

warunków organizacji konkursu, wyłonienia laureatów oraz określi sposób powołania                  

i działania Kapituły przyznającej Medal „Hereditas Saeculorum”. 

Regulacja ta nie ma bezpośredniego wpływu na budżet województwa. Na organizację                   

i przeprowadzenie konkursu „Dziedzictwo Wieków” zagwarantowane są środki w budżecie 

województwa w zadaniu: Upowszechnianie kultury, Dział: 921- Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego. 

 

 

 

 

 

 


